РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	JАКААН

[bookmark: _GoBack]от « 19  » марта 2020 года № 86-р

      О введении режима повышенной готовности  и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях реализации протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 13 марта 2020 года №11, постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции ( 2019-nCoV), распоряжения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р « О введении режима повышенной готовности и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции ( 2019-nCoV) на территории Республики Алтай»:

1.С 19 марта 2020г. 14 ч. 00 мин. до 30 апреля 2020 года местного времени перевести муниципальное образование «Турочакский район» в режим повышенной готовности.
	2.Перенести запланированные на территории Турочакского района театрально-зрелищные, культурно-просветительские, зрелищно-развлекательные, спортивные и другие массовые мероприятия на более поздний срок. Число участников чрезвычайно важных и неотложных мероприятий, которые не могут быть отменены, ограничить числом участников не более 50 человек.
	3. Рекомендовать юридическим лицам на территории Турочакского района и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей каждые 2 часа проводить уборку с применением дезинфицирующих средств.
	4. Дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным организациям, профессиональным образовательным организациям и организациями дополнительного образования Турочакского района:
	а) осуществлять мероприятия по выявлению обучающихся с признаками инфекционного заболевания ( повышение температуры тела, кашель) и недопущению нахождения таких обучающихся на учебных местах;
	б) обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений организаций;
	в) при наличии возможности организовать перевод обучающихся на дистанционные формы обучения;
	г) ограничить въезд и выезд организованных групп обучающихся на территорию Турочакского района и за ее пределы.
5.Главному врачу БУЗ ЦРБ создать оперативный штаб для повышенного реагирования.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 муниципального  образования
«Турочакский район»                                                                      В.В. Осипов